2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05 марта 2019 года
                                                                                 № 228
	О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 23.01.2015 года № 7 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, молодёжной политики, физической культуры и спорта в МО «Приморское городское поселение»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ,  Постановлением администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 07.08.2014 года №132 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 23.01.2015 года №7 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в МО «Приморское городское поселение», с изменениями от 06.04.2015 года №93, от 16.07.2015 года №222, от 12.10.2015 года №383, от 24.11.2015 года №483, от 14.12.2015 года №536, от 23.03.2016 года №249, от 27.04.2016 года №428, от 10.08.2016 года №786, от 09.12.2016 года №1201, от 09.03.2017 года №154, от 30.05.2017 года № 357, от 06.09.2017 г. №872, от 08.12.2017 г. № 1328, от 20.12.2017 г. № 1371 от 26.03.2018 г. №287, от 21.06.2018 г. №598, от 19.12.2019 г. №1233, от 07.02.2019 г. №143, следующие изменения:
1.1 изложить в паспорте муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в МО «Приморское городское поселение» «Объем финансирования муниципальной программы» в новой редакции:

«На реализацию программных мероприятий предусмотрены средства в объеме 636 823,2 тыс. рублей, в том числе: 2017 год – 40 509,3 тыс. руб., из них 4 348,0 тыс. руб. средства областного бюджета; 2018 год – 41 239,1 тыс. руб., из них 4 761,1 тыс. руб. средства областного бюджета; 2019 год – 85 369,5 тыс. руб., из них 34 110,2 тыс. руб. средства областного бюджета; 2020 год – 154 783,3 тыс. руб., из них 104 110,2 тыс. руб. средства областного бюджета; 2021 год – 314 922,0 тыс. руб., из них 263 833,2 тыс. руб. средства областного бюджета; Источник финансирования программы: 225 660,5 тыс. руб. средства местного бюджета, 411 162,7 тыс. руб. средства областного бюджета.»;

1.2 изложить в паспорте подпрограммы 1 «Развитие молодежной политики в МО «Приморское городское поселение» «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» в новой редакции:

«Всего на реализацию мероприятий предусмотрены средства в объеме 5 705,3 тыс. руб., в том числе: 2017 год – 781,8 тыс. руб.; 2018 год – 1 132,5 тыс. руб.; 2019 год – 1 236,2 тыс. руб.; 2020 год – 1 247,2 тыс. руб.; 2021 год – 1 307,6 тыс. руб. Источник финансирования подпрограммы средства местного бюджета.»;
1.3 изложить в паспорте подпрограммы 2 «Организация культурного досуга и отдыха населения в МО «Приморское городское поселение» «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» в новой редакции:

«Всего  на  реализацию  мероприятий  предусмотрены средства  в  объеме  541 895,1 тыс. руб., в том числе: 2017 год – 25 435,5 тыс. руб., из них 3 453,0 тыс. руб. – средства областного бюджета; 2018 год – 24 668,5 тыс. руб., из них 3 892,2 тыс. руб. – средства областного бюджета; 2019 год – 64 282,6 тыс. руб., из них 33 083,5 тыс. руб. – средства областного бюджета; 2020 год – 133 774,8 тыс. руб., из них 103 083,5 тыс. руб. – средства областного бюджета; 2021 год – 293 733,7 тыс. руб., из них 262 806,5 тыс. руб. – средства областного бюджета   Источник финансирования подпрограммы: 135 576,4 тыс. руб. средства местного бюджета; 406 318,7 тыс. руб. средства областного бюджета.»;
1.4 изложить в паспорте подпрограммы 3 «Библиотечное обслуживание населения в МО «Приморское городское поселение» «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» в новой редакции:

«Всего  на  реализацию  мероприятий  предусмотрены средства  в  объеме  33 960,9 тыс. руб., в том числе: 2017 год – 5 852,3 тыс. руб., из них 895,0 тыс. руб. средства областного бюджета; 2018 год – 6 733,3 тыс. руб., из них 868,9 тыс. руб. – средства областного бюджета; 2019 год – 7 104,9 тыс. руб., из них 1 026,7 тыс. руб. – средства областного бюджета; 2020 год – 7 125,5 тыс. руб., из них 1 026,7 тыс. руб. – средства областного бюджета; 2021 год – 7 144,9 тыс. руб., из них 1 026,7 тыс. руб. – средства областного бюджета   Источник финансирования подпрограммы: 29 116,9 тыс. руб. средства местного бюджета; 4 844,0 тыс. руб. средства областного бюджета.»;
1.5 изложить Приложение №1 к муниципальной программе «Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в МО «Приморское городское поселение» «Перечень  подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в МО «Приморское городское поселение», сроки реализации и ожидаемые результаты» в новой редакции согласно Приложения 1 к данному Постановлению;

1.6 изложить Приложение №2 к муниципальной программе «Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в МО «Приморское городское поселение» «План реализации муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в  МО «Приморское городское поселение» в новой редакции согласно Приложению 2 к данному постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Выборг» и на официальном сайте муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы администрации                                                                                Н.В.Столяров
Разослано: дело, отдел бюджетной политики и учета администрации, прокуратура, комитет финансов, ООО «Газета «Выборг» - редакция», http://приморск-адм.рф, Кузнецова Г.А., Слобожанюк С.В.
Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального образования

«Приморское городское поселение»

 Выборгского района Ленинградской области
от 05 марта 2019 г. № 228
ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта

  в  МО «Приморское городское поселение»,
сроки реализации и ожидаемые результаты
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Ожидаемый результат основного мероприятия (краткое описание)

	начало
	окончание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.  Подпрограмма «Развитие молодежной политики в МО «Приморское городское поселение»

	1. Основное мероприятие «Развитие молодежной политики»

	1. Мероприятия в сфере молодежной политики

	1.1
	Транспортные услуги для участия в конкурсе "ПроДвижение", МММ-2019, в слете сельской молодежи
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2019
	2019
	Участие молодежи поселения в ежегодных массовых молодежных мероприятиях

	1.2
	Организация участия в межмуниципальном молодежном марафоне МММ-2019, в слете сельской молодежи
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2019
	2019
	Участие молодежи поселения в ежегодных массовых молодежных мероприятиях

	1.3
	Приобретение товаров для проведения праздничных мероприятий, приуроченных ко Дню молодежи
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2018
	2018
	Участие молодежи поселения в ежегодных массовых общеобразовательных мероприятиях

	1.4
	Приобретение подарочной и сувенирной продукции для проведения праздничных мероприятий, приуроченных ко Дню молодежи
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2019
	2021
	Участие молодежи поселения в ежегодных массовых общеобразовательных мероприятиях

	2. Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий

	2.1
	Предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг с целью финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с организацией временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2021
	Повышение социальной и творческой активности подростков и молодежи. Увеличение доли детей (до 14 лет), привлекаемых к участию в культурно-досуговых мероприятиях

	2. Подпрограмма «Организация культурного досуга и отдыха населения МО «Приморское городское поселение»

	2. Основное мероприятие «Организация культурного досуга»

	1. Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий

	1.1
	Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий на выполнение муниципального задания на выполнение муниципальной работы «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества»
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2021
	Создание благоприятных условий для сохранения и развития культуры и досуга на территории МО «Приморское городское поселение», стимулирование творческой активности населения, укрепление  материально-технической базы учреждений культуры

	1.2
	Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий на выполнение муниципального задания на выполнение муниципальной работы «Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций»
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2021
	Создание благоприятных условий для сохранения и развития культуры и обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций на территории МО «Приморское городское поселение»

	2. Мероприятия по обеспечению выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры

	2.1
	Предоставление субсидий на иные цели на обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2021
	Развитие и сохранение кадрового потенциала учреждений культуры; соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры Ленинградской области к средней заработной плате по Ленинградской области; прирост заработной платы.

	3. Мероприятия по поддержке муниципальном образований Ленинградской области по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения в Ленинградской области

	3.1
	Предоставление субсидии муниципальным бюджетным учреждениям на иные цели на обеспечение мер по развитию общественной инфраструктуры
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2017
	Повышение эффективности сферы культуры и совершенствование оплаты труда работников учреждений культуры

	4. Строительство и реконструкция объектов культуры в городских поселениях Ленинградской области

	4.2.
	Разработка рабочей документации «Строительство культурно-досугового центра на земельном участке, расположенном по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, г. Приморск, ул. Пушкинская аллея"
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2019
	2019
	Строительство и ввод в эксплуатацию культурно-досугового центра

	4.3
	Оказание услуг по технологическому присоединению к электрической сети объекта: земельный участок под строительство культурно-досугового центра, расположенного по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, г. Приморск, Пушкинская аллея
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2019
	2019
	Строительство и ввод в эксплуатацию культурно-досугового центра
Обеспечение доступности,  повышение качества и расширение видов услуг в сфере культуры, предоставляемых населению

	4.4
	Оказание услуг по авторскому надзору
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2019
	2021
	Строительство и ввод в эксплуатацию культурно-досугового центра
Обеспечение доступности,  повышение качества и расширение видов услуг в сфере культуры, предоставляемых населению

	4.5
	Оказание услуг по строительному контролю
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2019
	2021
	Строительство и ввод в эксплуатацию культурно-досугового центра

Обеспечение доступности,  повышение качества и расширение видов услуг в сфере культуры, предоставляемых населению

	4.6
	Строительство культурно-досугового центра на земельном участке, расположенном по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, г. Приморск, ул. Пушкинская аллея
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2019
	2021
	Строительство и ввод в эксплуатацию культурно-досугового центра

Обеспечение доступности,  повышение качества и расширение видов услуг в сфере культуры, предоставляемых населению

	4.7
	Приобретение не монтируемого оборудования, мебели, инвентаря
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2021
	2021
	Строительство и ввод в эксплуатацию культурно-досугового центра

Обеспечение доступности,  повышение качества и расширение видов услуг в сфере культуры, предоставляемых населению

	5. Строительство объектов социально-культурной сферы

	5.1
	Выполнение комплекса кадастровых работ по формированию и постановке на государственный кадастровый учет земельного участка под строительство культурно-досугового центра
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2019
	2021
	Строительство и ввод в эксплуатацию культурно-досугового центра

Обеспечение доступности,  повышение качества и расширение видов услуг в сфере культуры, предоставляемых населению

	5.2.
	Технические условия на предоставление комплекса услуг связи по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, г. Приморск, Пушкинская аллея
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2019
	2019
	Строительство и ввод в эксплуатацию культурно-досугового центра

Обеспечение доступности,  повышение качества и расширение видов услуг в сфере культуры, предоставляемых населению

	3. Подпрограмма «Библиотечное обслуживание населения в МО «Приморское городское поселение»

	3. Основное мероприятие «Библиотечное обслуживание населения»

	1. Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий

	1.2
	Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий на выполнение муниципального задания на оказание муниципальной услуги  «Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки»
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2021
	Сохранение и развитие библиотечного обслуживания, формирование и обеспечение сохранности библиотечного фонда  на территории МО «Приморское городское поселение»

	2. Мероприятия по обеспечению выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры

	2.1
	Предоставление субсидий на иные цели на обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2018
	Развитие и сохранение кадрового потенциала учреждений культуры; соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры Ленинградской области к средней заработной плате по Ленинградской области; прирост заработной платы.

	4. Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в   МО «Приморское городское поселение»

	4. Основное мероприятие «Развитие физической культуры и спорта»

	1.  Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий

	1.1
	Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий на выполнение муниципального задания на выполнение муниципальной работы «Обеспечение доступа к открытым спортивным объектам для свободного пользования»
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2021
	Повышение качества услуг в сфере физической культуры и спорта,  создание условий для укрепления здоровья населения, приобщение различных слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом

	2.  Строительство плоскостных сооружений

	2.1.
	Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию хоккейных площадок
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2019
	2019
	Сохранение и развитие физической культуры и спорта,  создание условий для укрепления здоровья населения, приобщение различных слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом